平成２０年９月３０日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

（訂正）「平成 20 年 5 月期 第 1 四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

 平成１９年１０月５日に発表いたしました「平成 20 年 5 月期 第 1 四半期財務・業績の

概況」につきまして、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由
 「連結経営成績に関する定性的情報」における、医療機器部門売上高の取り扱い商品分野別

の内訳金額の説明に関して、「一般機器分野」と「メディカルサービス分野」の集計金額に誤

りがありました。

 なお、売上高の合計金額、営業利益、経常利益および四半期純利益への影響はありません。

２．訂正箇所

 訂正箇所には下線＿を付して表示しております。

 ３ページ 【定性的情報・財務諸表等】１．連結経営成績に関する定性的情報

 文章中、中段以降の医療機器部門売上高の説明箇所

【訂正前】

 売上高につきましては、医療機器部門のうち、一般機器分野では17 億 28 百万円（売上構成

比21.3%）、一般消耗品分野では 40 億 71 百万円（同 50.2%)、低侵襲治療分野では 17 億 54 百万

円（同 21.7%）、メディカルサービス分野では3 億 52 百万円（同4.4%）となりました。この結

果、医療機器部門の売上高は 79 億 6 百万円（同 97.6％）となりました。

【訂正後】

 売上高につきましては、医療機器部門のうち、一般機器分野では13 億 59 百万円（売上構成

比16.8%）、一般消耗品分野では 40 億 71 百万円（同 50.2%)、低侵襲治療分野では 17 億 54 百万

円（同 21.7%）、メディカルサービス分野では7 億 20 百万円（同8.9%）となりました。この結

果、医療機器部門の売上高は 79 億 6 百万円（同 97.6％）となりました。

以 上